
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2024 № 182
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей на территории

Валдайского муниципального района
на 2016-2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Валдайского
муниципального района и Валдайского городского поселения, их
формирования, реализации и проведения оценки эффективности»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение
жильем молодых семей на территории Валдайского муниципального района
на 2016-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
Валдайского муниципального района от 18.08.2015 № 1231 (далее –
муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом (тыс.руб.):

Год

Источник финансирования

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет
муниципального

района

внебюд--
жетные
средства

бюджет
городского
поселения

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 1204,515 752,67 501,18 2305 0 4763,365
2017 680,74 477,13 260,89 2634,84 0 4053,6
2018 0 699,27135 187,45365 1317,42 0 2204,145
2019 656,12391 360,26614 287,00645 3073,98 0 4377,3765
2020 793,01045 476,23629 385,97326 0 0 1655,22
2021 709,04185 404,43441 305,28374 2634,84 0 4053,6
2022 600,17776 376,88635 264,35089 2305,485 0 3546,9000
2023 1278,35625 660,94805 543,52570 0 0 2482,8300



2

2024 663,14405 460,09152 413,75443 0 0 1536,9900
2025 662,32933 505,07393 369,58674 0 0 1536,9900
2026 662,32933 486,62948 388,03119 0 0 1536,9900

ВСЕГО 7909,76793 5659,63752 3907,03605 14271,565 31748,0065
»;

1.2. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной
программы в прилагаемой редакции (приложение 1);

1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой
редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ



Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 19.01.2024 № 182

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

№ п/п Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого
показателя

Значение целевого показателя по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Валдайского муниципального района на 2016 - 2026 годы»
1.1. Количество молодых

семей, получивших
свидетельства о праве на
получение социальной
выплаты на приобретение
жилого помещения или
строительство
индивидуального жилого
дома и улучшивших
жилищные условия

ед. 1 2 2 1 3 3 2 2 4 3



4

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 19.01.2024 № 182

Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реали-
зации

Целе-
вой

показа
тель

Источ-
ник

финансир
ования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Валдайского муниципального района на 2016 - 2026 годы»
1.1. Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья экономического класса или строительство

индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных
финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого
помещения или строительства индивидуального жилого дома

1.1. Нормативное
правовое обеспече-
ние реализации
муниципальной
программы

1.1.1

1.1.1.Разработка
нормативных
правовых актов,
связанных с
совершенствование
м механизма реали-
зации мероприятий
муниципальной
программы, в том
числе внесение
изменений в
действующие
правовые акты по
мере
необходимости

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026

годы

1.1.1

1.2. Организационное



5

обеспечение
реализации
муниципальной
программы

1.2.1.Информационное
обеспечение
муниципальной
программы в
средствах массовой
информации

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1 - - -

1.2.2.Признание
молодых семей
нуждающимися в
жилом помещении

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1

1.2.3.Признание
молодых семей,
имеющими
достаточные
доходы, денежные
средства или
возможность их
привлечения для
оплаты расчетной
стоимости жилья в
части,
превышающей
размер
предоставляемой
социальной
выплаты

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1 - - -

1.2.4.Проверка сведений,
содержащихся в
документах,
поданных
молодыми
семьями

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1 - - -

1.2.5.Уведомление комитет 2016- 1.1.1 - - -



6

молодых семей,
включенных в
список участников
муниципальной
программы

жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2026
годы

1.2.6.Формирование
списка молодых
семей - участников
муниципальной
программы

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

еже-
годно

до

1 мая

1.1.1 - - -

1.2.7.Формирование
заявки на участие
муниципального
района в
конкурсном отборе
муниципальных
образований для
участия в
подпрограмме
«Обеспечение
жильем молодых
семей»

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1 - -

1.2.8.Выдача
свидетельств на
получение
социальной
выплаты для
приобретения
жилого помещения
или строительства
индивидуального
жилого дома

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1 - -

1.2.9.Проведение
мониторинга
реализации
муниципальной
программы

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства

2016-
2026
годы

1.1.1 - -



7

1.3.
Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

1.1.1

1.3.1.Обеспечение
предоставления
молодым семьям
социальных выплат
на предоставление
жилья экономичес-
кого класса или
строительство
индивидуального
жилого дома
экономического
класса, а также
создание условий
для привлечения
молодыми
семьями
собственных
средств, дополни-
тельных финансо-
вых средств
кредитных и других
организаций,
предоставляющих
кредиты и займы, в
том числе ипотеч-
ные кредиты, для
приобретения
жилого помещения
или строительства
индивидуального

комитет
жилищно-
коммунального
и дорожного
хозяйства,

комитет
финансов

2016-
2026

годы

федераль-
ный
бюджет

752,
670

477,
130

699,

27135

360,
26614

476,
23629

404,
43441

376,
88635

660,
94805

460,
09152

505,
07393

486,
62948

областной
бюджет

1204,
515

680,
740

0 656,
12391

793,
01045 709,

04185

600,
17776

1278,
35625

663,
14405

662,
32933

662,
32933

муници-
пальный
бюджет

501,
180

260,
890

187,
45365

287,
00645

385,
97326 305,

28374

264,
35089

543,
52570

413,
75443

369,
58674

388,
03119

внебюд-
жетные
средства

2305 2634,
80

1317,
42

3073,
98

0
3431,

24

2305,
485

0 0 0 0



8

жилого дома

Всего: 4763,
365

4053,
56

2204,
145

4377,
3765

1655,
22

4850,
00

3546,
90

2482,
83

1536,
9900

1536,
9900

1536,
9900

Расчет доли софинансирования на очередной финансовый год производится в соответствии с нормативным правовым актом
Новгородской области.


